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Pressmeddelande 2011-02-07: Börshandlade produkter 

Spararnas strategi: Sälj el och ädelmetaller 
Spararna spekulerade i sjunkande elpriser under december månad, vilket visat sig vara en 
vinnarstrategi. Därför kammar de nu hem sina vinster. Spararnas optimism och tilltro till den 
svenska marknaden får dem även att sälja guld och silver till förmån för OMXS30 som kvalar in 
som det mest nettoköpta indexet. Det visar statistik från nätbanken Nordnet gällande de mest 
börshandlade produkterna under januari månad. 

Förra månaden spekulerade spararna i sjunkande elpriser, med Bear El H som det mest nettoköpta 
certifikatet. Den chansningen visade sig vara mycket lyckosam varför spararna nu väljer att casha 
hem sina vinster. Certifikatet hamnar på fjärde plats som det mest nettosålda. 

- Det milda vädret och prognoser om att vattenmagasinen förväntas räcka fram till vårfloden har 
gjort att elpriset fallit kraftigt, vilket resulterat i att Bear El H steg med 33 procent under januari 2011. 
Nu visar statistiken att kunderna säkrar vinster genom att sälja sina Bear El H, säger Mika Burman 
Götz, Sparekonom på Nordnet. 

- På utflödessidan ser vi också fonder och certifikat vars utveckling påverkas av priset på silver och 
guld. Positiva konjunktursignaler och makrostatistik från USA har resulterat i ett försvagat guldpris. 
Guld är en råvara man köper i tider av osäkerhet och höjd risk för ökad inflation. Silver var en av de 
metaller som under 2010 hade bäst utveckling och nådde en historiskt hög värdering. Priset på silver 
i förhållande till guld har också nått rekordnivåer och förmodligen är det skälet till varför spararna 
sålt av delar av sina innehav, säger Mika Burman Götz, Sparekonom Nordnet. 

Listan över de mest nettoköpta börshandlade fonderna toppas istället av det underliggande indexet 
OMXS30. Det är fonder som handlas när marknadstron är positiv, ofta kallade för Bull-fonder eller 
Bull-certifikat. Hävstången varierar på de nettoköpta fonderna från 1,5 gånger till 3 gånger. Det 
innebär att om indexet går upp med 1 % går priset på den börshandlade fonden upp med 3 % om 
fonden handlas med tre gånger hävstång.  

- Det finns en underliggande positiv tro på den svenska börsen. Spararna är villiga att ta på sig risk i 
form av extra hävstång för att få bra utväxling på sin tro om marknadens riktning, säger Mika Burman 
Götz, Sparekonom på Nordnet. 
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MEST NETTOSÅLDA UNDERLIGGANDE BOLAG HÄVSTÅNG VÄRDEPAPPER 

ISHARES SILVER TRUST Silver iShares - ETF 
XACT BEAR 2 OMXS30 XACT Fonder -2 ETF 
XACT BEAR OMXS30 XACT Fonder -1,5 ETF 
BEAR EL H El Handelsbanken -2 ETN 

MARKET VECTORS GOLD MINERS 
Guld - 

Gruvbolag Market Vectors - ETF 
ISHARES MSCI BRAZILIEN Brasilien iShares - ETF 
BULL OLJA H Olja Handelsbanken 2 ETN 
BEAR OMX X3 H OMXS30 Handelsbanken -3 ETN 
SPDR GOLD TRUST Guld State Street - ETF 

SPDR BANK ETF 
KBW Bank 

index State Street - ETF 
          
MEST NETTOÖPTA UNDERLIGGANDE BOLAG HÄVSTÅNG VÄRDEPAPPER 

XACT BULL OMXS30 XACT Fonder 1,5 ETF 
XACT BULL 2 OMXS30 XACT Fonder 2 ETF 
XACT DERIVAT BULL OBX25 XACT Fonder 2 ETF 
BULL OMX X3 H OMXS30 Handelsbanken 3 ETN 
XACT OMXS30 OMXS30 XACT Fonder - ETF 
BULL OMX X4 C OMXS30 Commerzbank 4 ETN 
OMX HELSINKI 25 INDEKSIOS OMXH25 Seligson - ETF 
MARKET VECTORS RUSSIA  Ryssland Market Vectors - ETF 
DB X-TRACKERS MSCI RUSSIA Ryssland db x-trackers - ETF 
DB X-TRACKERS FTSE XINOA CHINA 25 Kina db x-trackers - ETF 

Statistiken som presenteras baseras på Nordnets 365 000 konton i Norge, Sverige, Danmark och 
Finland i januari månad. 
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